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URZĄDZENIE DO ODttlOANIA ZWOO&W ZWŁASZCZA DRUTU

Przedmiotem wynalazku Jest urządzenie do odwljenla zwojów, zwłaszcza drutu, przezna¬
czona szczególnie do współpracy z nawljarkę.

Znane urządzenie do odwiJania zwojów drutu ekłede się z podstawy, przytwierdzonej do
niej prostopadle kolumny, etołu obrotowego umieszczonego na kolumnie 1 z Indywidualnie
nastawianych szczęk z chwytnikani. Urzędzenle aa także hamulec nożny. Wadę urzędzenla sę
oddzielnie naatawlane ezczękl z chwytnlkaml, co praktycznie uniemożliwia centryczne uło¬
żenie zwoju na chwytnlkach względem oel obrotu.

Urzędzenle według wynalazku zawiera przesuwne tuleję umieszczone na rurowej kolumnie,
połęczonę przegubowo łęcznlkaml o jednakowej długości, korzystnie trzema, ze ezczękeml
umieszczonymi przesuwnie na ramionach przymocowanych promieniowo do górnego końca kolu¬
mny, dzięki czemu zapewnione jest centryczne ustawienie szczęk z zamocowanymi doń chwy-
tnlkaml. Zamocowanie szczęk w wymaganym położeniu realizowane jest zaciśnięciem tulel
śrubę dociskowe na kolumnie. Dolny koniec kolumny oeadzony jaet wclekowo w czopie ułoży¬
skowanym korzystnie tocznie w oprawie przytwierdzonej do podstawy o kształcie płyty.
Urzędzenle posiada hamulec tarczowy o regulowanym momencie hamujęcyro, umieszczony po¬
między czopem a oprawę* Hamulec składa się z dwóch tarcz ciernych dociskanych śrubami
regulacyjnymi do elastycznsgo pierścienia. Elastyczny pierścień i dolne tarcza cierna
hamulca umocowane eę do nieruchomej oprawy kołkami. Tarcza cierna górna umocowana Jest
śrubami regulacyjnymi do czopa* Moment hamujęcy dobiera się w zależności od wielkości
zwoju 1 Jego ciężaru oraz od średnicy 1 rodzaju drutu. Zaletę urzędzenle, pozę możli¬
wościami centrycznego ustewlenie szczęk z chwytnikami i doboru momentu hamujęcego Jest
jego prostota 1 lekkość konstrukcji.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przykładzie wykonania na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 obrazuje przekrój pionowy urzędzenla. fig. 2 przedstawia rozetawlenle ramion,
fig. 3 przedstawia szczegół zamocowania przesuwnej tulel z uchami, zaś fig. 4 połęcze-
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nie chwytnika ze szczękani. Do okrągłej płyty podstawy 1 przytwierdzono za pomoce śrub 2
oprawę 3 łożysk tocznych 4, Oprawę 3 zamknięto pokrywę 5 umocowane do niej śrubami 6.
W łożyskach tocznych 4 osadzono czop 7 zabezpieczony pierścieniem osadczym 8, Odległość
między łożyskami tocznymi 4 utrzymuje tuleja dystansowa 9. Na pokrywie 5 spoczywa elasty¬
czny pierścień gumowy 10, na którym umieszczono tarczę cierne 11 wykonane z tekstolitu.
Pierścień gumowy 10 oraz tarcza cierna 11 zabezpieczone 9ę przed obrotem dwoma kołkami 12
osadzonymi w pokrywie 5. Na czopie 7 osadzona Jest za pomoce śrub regulacyjnych 13 stalowa
tarcza cierna 14, W górnej części czopa 7 osadzona Jest wciskowo rurowa kolumna 15 zabez¬
pieczona ponadto śrubę dociskowe 16•

Do górnego końca kolumny 15 przymocowano promieniowo trzy ramiona 17, wykonane z rury
stalowej, za pośrednictwem piasty 18, Oeie ramion 17 tworzę między sobę kęt 120° i leżę
w płaszczyźnie prostopadłej do osi kolumny 15. Na kolumnie 15 osadzona Jest przesuwnie
tuleja 19 z przyspawanyml trzema uchami 20, Na uchach 20 zamocowane sę przegubowo, za po¬
moce śrub pasowanych 21 łęcznikl 22 o Jednakowej długości, połęczone przegubowo z uchami
23 przyspawanyml do przesuwnych szczęk 24 w postaci tulai. Do każdej szczęki 24 przymoco¬
wany Jest chwytnik 25. Chwytnlk 25 wykonany Jest z płaskownika stalowego, zagiętego pod
ketem prostym. Poziome ramię 26 chwytnika 25 przyspawane Jest do tulel 24 wzdłuż Jej two-
rzęcej* Na poziomym ramieniu 26 chwytnika 25 spoczywa zwój odwijanego drutu lub taśmy.
Ramiona pionowe chwytników 25 służę do centrycznego ustawienia 1 utrzymania zwoju. Usta¬
wienie i zamocowanie szczęk na ramionach 17 realizuje się za pomoce odpowiedniego przesu¬
nięcia tulel 19 na kolumnie 15 i Jej zamocowania śrubę dociskowe 27.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urzędzenle do odwiJania zwojów, zwłaszcza drutu, posiadajęce podstawę z kolumnę,
nastawne szczęki z chwytnlkami i hamulec, znamienne tym, że na rurowej kolu¬
mnie /l5/ osadzona Jest przesuwnie tuleja /19/ połęczona przegubowo łęcznikaml /22/ o Je¬
dnakowej długości, korzystnie trzema, ze szczękami /24/ zaopatrzonymi w znane chwytnikl
/25/, umieszczonymi przesuwnie na ramionach /17/ przymocowanych promieniowo do górnego
końca kolumny /15/, przy czym ramiona /17/ sę ustawione między sobę pod Jednakowym ketem,
a osie ramion /17/ korzystnie leżę w płaszczyźnie prostopadłej do 06i kolumny /15/, nadto
kolumna /l5/ swoim dolnym końcem ułożyskowana Jest, korzystnie tocznie, w oprawie /3/
przytwierdzonej do płyty podetawy /l/, zaś znajdujęcy się między oprawę /3/ a kolumnę /15/
hamulec złożony Jest z tarcz ciernych /li, 14/ dociskanych na przykład śrubami regulacyj¬
nymi /l3/ do elastycznego pierścienia /10/ przymocowanego do oprawy /3/ korzystnie kołkien,
/l2/ unieruchamiajęcym Jednocześnie dolne tarczę cierne /li/.

2. Urzędzenle według zastrz. 1, znamienne tym, że chwytnik /25/ stanowi
wygięty pod ketem prostym płaskownik przymocowany poziomym ramieniem /26/ do szczęki /24/
w postaci tulel.
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